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#  من ماسک می زنم
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بازگشت آرامش به مرز ماهیرود 

امنیت کامل در مرزهای
 خراسان جنوبی  برقرار است

سرمقاله

امام جواد)ع( ؛ آینه تمام نمای کرامات اخلاقی

امروز یکشنبه بیستم تیرماه، مصادف با آخرین روز ذیقعده، سالروز شهادت امام 
گرانقدری است که جود و سخایش، شهره آفاق و انفس بوده و هست. حضرت 
امام جواد )ع( در دهم رجب المرجب سال ۱۹۵ هجری قمری در شهر مدینه دیده 
به جهان گشود. در وصف این مولود فرخنده، همین بس که امام علی بن موسی 
الرضا )ع( فرمودند؛ “این فرزندی است که با برکت تر از او برای شیعیان ما متولد نشده 
است”. این امام همام در ۸ سالگی و بعد از شهادت پدر نازنینش، ردای امامت به تن 
کرد و بعد از ۱۷ سال راهبری مردم جامعه، به زهر کین، مسموم و به شهادت رسید. 
امام جواد)ع( به عنوان جوان ترین امام ما شیعیان، همچون دیگر ائمه)ع( متصف به 
صفات جلیله فراوان است که داشتن اخلاق حسنه، علم فراوان، تقوا، پارسایی، ادب، 
گشاده رویی با دوست و دشمن، حرّیت و آزادمنشی، جود و سخاوتمندی و... پاره ای 
از این ویژگی های اخلاقی می باشد. در انبوه خصایص و خصایل نیکوی این امام 
والامقام، حسن خلق و اخلاق حسنه، ویژگی بارزی است که   ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

علیرغم ابلاغ مصوبات در خصوص برخی محدودیت ها برای بوستان ها  و ورودی شهرها اما این تصمیمات استانی فقط روی کاغذ ماند و اعتراض عمومی شهروندان و 
 اصناف  را که دغدغه تعطیلی مجدد را داشتند به همراه داشت، به طوری که گویا مصوبات کاغذی ستاد کرونا توان مقابله با ویروس جهش یافته را  در استان ندارد
*  استاندار:  به منظور جلوگیری از خسارت به اصناف، باید برخی محدودیت های کرونایی و واکسیناسیون عمومی اجرایی شود. *ما علاقه مندیم با تدابیر اندیشیده 
شده محدویت ها کاهش یابد، زیرا منع ترددها، برگزار نکردن همایش ها، نرفتن به پارک و عروسی و... برای مردم خسارت بار نیست، اما تعطیلی واحد صنفی که جلوی 
معیشت و ارتزاق اصناف را می گیرد، برای بازاریان خسارت به بار می آورد *  با عنایت به تعطیل شدن مکان های تفریحی، عمومی و پارک ها از ساعت ۶ عصر، این مصوبه 
 به شهرداری های استان ابلاغ می شود و با افراد یا مجموعه هایی که پروتکل شکنی نمایند، برخورد قاطع صورت خواهد گرفت *  رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند : 
روند صعودی کرونا و خیز جدید بیماری )موج پنجم( در استان آغاز شده و به صورت روزانه روند رو به افزایش بستری ها را داریم * وضعیت تالارها  و بوستان های 
استان نگران کننده است * مصوبات مربوط به خاموشی و تعطیلی پارک ها  اعمال نمی شود و تجمع مردم در این تفرجگاه ها به خصوص بوستان کاجستان بیرجند تا 
بامداد بدون رعایت پروتکل ها و استفاده از ماسک ادامه دارد * نمازهای جمعه در مکان های سربسته برگزار اما پروتکل ها رعایت می شود ... مشروح در صفحه 3  و ۵

بی اثری مصوبات کاغذی ستاد کرونا 
 در مقابل ویروس جهش  یافته در استان 

تشدید  مجدد
محدودیت هایی

که اجرا نمی شود

صفحه 2

خانواده محترم ترشابی
درگذشت همکار متعهد و پرتلاش مان

مرحومه سمانه ترشابی
را خدمت شما و اهالی رسانه استان تسلیت عرض نموده، برایتان صبر و برای آن سفر کرده مغفرت 

مسئلت داریم.
روزنامه آوای خراسان جنوبی

خبر اندوهناک درگذشت

 مرحومه سمانـه ترشـابی 
خبرنگار متعهد، دلسوز و پرتلاش خبرگزاری فارس و پایگاه خبری خاورستان 

موجب تاسف و تاثر گردید.
ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با خانواده محترم آن فقیده سعیده و جامعه رسانه ای 
استان رحمت واسعه الهی را برای آن مرحومه و صبر و اجر برای بازماندگان مکرم از درگاه 

خداوند متعال خواستاریم.

مدیر عامل و هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های خراسان جنوبی 

آگهــی  استخــدام 
شرکت زمین کاوان زمان 

جهت تکمیل کادر خود نیازمند دو نفر کارشناس برق و يک نفر 
کارشناس شیمی جهت کار در آزمايشگاه می باشد. 

  info@zaman_co.com  ارسال رزومه و دريافت حداقل شرايط احراز
محل کار: مجتمع معدنی کودکان واقع در استان خراسان جنوبی -

 ۵ کیلومتری روستای قلعه زری.

دعـوت بـه همکـاری
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران بیرجند جهت 
تدريس دروس تخصصی رشته طراحی دوخت از 
فارغ التحصیلان کارشناسی ارشد طراحی پارچه و 

لباس و کارشناسی طراحی دوخت به صورت حق التدريس دعوت به 
عمل می آورد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  091۵1634417 

در وقت اداری تماس حاصل نمايید.

به یک نفر نیروی طراح آشنا به نرم افزار 
فتوشاپ جهت کار در روزنامه نیازمندیم.

تلفن تماس:  5782  566  0915

تو را هست پاداش بی منتی 
که بسیار شايسته عزتی

جناب آقای مجید حاجی آبادی 
آنچه پرواز اندیشه های مان را بر فراز سال ها و  قرن ها ماندگار 
می کند،همت عزیزانی است که در کمال صداقت و پشتکار،با 
تخصص و تعهد،بهترین سال های عمر خود را صرف اعتلای این 

مرز و بوم می نمایند. 
برخود لازم دانسته از شما کارمند مبرز و کاردان که در کمال 
پایبندی به اصول اخلاقی و وظیفه شناسی بسیار و در عین حال 
با حفظ احترام و تکریم متقابل و متانت تام، در انجام خدمت 

رسانی به خلق نهایت تلاش خود را کرده اید تشکر و قدردانی نمایم و در مسئولیت جدید
)معاون بانک توسعه تعاون شعبه جمهوری بیرجند(

 برای شما از درگاه ایزد منان پیشرفت، سلامتی، کامیابی و توفیق روز افزون در خدمت به خلق 
همچون گذشته، مسئلت دارم.

هر آن که خدمت جانان به جان کرد             به گیتی نام خود را جاودان کرد
و من ا... التوفیق

محمد حسن نژاد- سپیدار

هَا شَيْءٌ إلِیَ يوَْمِ القِْیَامَةِ( )إذَِا مَاتَ العَْالمُِ ثلُِمَ فِي الْسِْلَامِ ثلُْمَةٌ لَا يسَُدُّ

از دست دادن عزیز دلی همچون

 حجت الاسلام و المسلمین 
سید جواد عبدی

 )امام جمعه فقید شهرستان بجستان(
 ضایعه ای است جبران ناپذیر و دردی است بی درمان  اما حضور باشکوه و پرشور مردم عزیز بیرجند ، بجستان، 
گلمکان، شهرها و روستاهای اطراف در مراسم تشییع و تدفین، اقیانوسی از لطف و رحمت را به رگ های خسته مان 
جریان داد که با این عمر کوتاه خاکی، قادر به جبران الطاف شما نیستیم، پس دست به دامان ذات کبریایی دراز 
می کنیم و از درگاهش می خواهیم تا پاسخگوی این همه لطف، از روی عنایت خویش باشد. بدین وسیله به رسم 
)من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق( از عنایت و حسن توجه علما، فضلای حوزه علمیه و تمامی دوستان و 
آشنایان که در همه مراحل ما را مدیون لطف و غریق محبت خویش نمودند، از صمیم قلب تقدیر و تشکر نموده 
و برای همگان از خداوند رحمان، حضور در رکاب نورانی امام زمان )عج( را در عصر ظهور مسئلت می نماییم.

بدینوسیله به اطلاع می رساند همزمان با  سالروز شهادت امام جواد )ع( مراسم سوم آن سید بزرگوار 
امروز يکشنبه ۲0 تیر ماه از ساعت 1۸ الی 19 در محل بلوک 7 قطعه ۲ بهشت متقین بیرجند

 با رعایت پروتکل های بهداشتی به شرح ذیل  برگزار می گردد:
سخنران: حجت الاسلام والمسلمین حاج آقای فلسفی امام جمعه  محترم شهر مود 

و با مداحی حاج آقای نوفرستی )مدیرکل حج و زیارت استان(

خانواده مرحوم

با حسرت و اندوه فراوان چهلمین روز عروج ملکوتی 

 مرحوم حاج غلامحسین عرفی 
دوستان  اطلاع  به  )ع(را  جواد  امام  شهادت  روز  با  مصادف 
و آشنایان می رساند، به حکم ادب و حق شناسی بدینوسیله از 
تمامی سروران و عزیزان، اقوام و همکاران که بازماندگان را در تحمل 
 این مصیبت یاری بخشیدند و با حضور آرامش بخش خود مورد 
تفقد قرار دادند از صمیم قلب سپاسگزاریم. بدین مناسبت مراسم 
 یادبودی امروز يکشنبه  1400/04/۲0 ساعت 1۸ الی 19 بر سر مزار 
 آن مرحوم )واقع در بهشت متقین جنب قتلگاه ( برگزار می شود.

همسر و فرزندان

جناب آقای مهندس محمد رمضانی 
مدیرعامل محترم سازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشی شهرداری بیرجند
انتصاب ارزشمند جناب عالی را که مبین درایت، شایستگی و 
توانمندی اجرایی و اخلاقی شما می باشد، صمیمانه تبریک 

عرض نموده، از درگاه خداوند منان سربلندی و توفیق
 روز افزون تان را خواستارم.

فوداجی – کانون آگهی و تبلیغات نگاه شرق

ثبـت نـام 
و انتخاب رشته

 پذیرش دانشجو
 صرفاً بر اساس 
سوابق تحصیلی 
در مقطـــع 

کارشناسی نا پیوسته
آغـاز شــد

 اقدام و کسب اطلاعات بیشتر از طریق

برای اولین بار در استان
کارگاه آموزشی ونمایشگاه دائمی

 همراه  با ضمانت خريد دست سازه های هنری
 از بانوان هنرمند محترم هم استانی جهت فروش آثار و

ثبت نام دوره تکمیلی سايت هنری وگردشگری
  www.BoghBand.com 

دعوت می کنیم .با ما تماس بگیريد: 6001 ۵61 0901
محل ثبت نام: روستای شوکت آباد- انتهای بهشتی۵

bogh_band
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هزار و ۸۳۷ اثر به جشنواره ملی کویر و زندگی ارسال شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هزار و ۸۳۷ اثر از هنرمندان عکاس و فیلمساز به دومین جشنواره ملی عکس 
و فیلم مستند »کویر و زندگی« ارسال شده است. نبی زاده افزود: مهلت ارسال اثر تا ۲۰ خرداد اعلام شده بود که تا پایان 
خرداد تمدید شد. وی از برگزاری مراسم اختتامیه این جشنواره در هفته اول مرداد امسال خبر داد.

یادداشتسرمقاله

امام جواد)ع( ؛ 
آینه تمام نمای کرامات اخلاقی

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در انبوه خصایص و خصایل نیکوی این 
امام والامقام، حسن خلق و اخلاق حسنه، ویژگی بارزی است که امام 
جواد )ع( و دیگر ائمه، آن را از جد بزرگوارشان، حضرت رسول)ص( به 
ارث برده اند، کما این که در قرآن هم به مسلمانان توصیه شده که در 
تمام مراحل رفتار و زندگی خود، از پیامبر)ص( الگو بگیرند. بدون تردید 
هیچ واژه ای به اندازه حُسن خُلق نمی تواند نشان دهنده روح زلال، 
طبع بلند و رفتار با جذبه یک فرد باشد، ویژگی ارزشمندی که به عنوان 
برجسته ترین رفتار یک مسلمان تعیین شده، معیار کمال ایمان یک 
مؤمن است و از همه مهمتر این که هدف از رسالت رسول اکرم )ص( 
مَ مَکَارِمَ الَْخْلَاقِ؛ من تنها برای  تَمِّ می باشد که فرمود؛ “إنَِّمَا بعُِثْتُ لُِ
تکمیل فضایل اخلاقی مبعوث شده ام”. اسلام که جامع الاطراف است 
و هر چیز را در جایگاه خود، نیکو دیده ، برای تنظیم روابط اجتماعی 
انسان ها، آداب و وظایفی تعیین کرده و پایه آن را بر ایمان به خدا، 
فضیلت و انسانیت بنا نهاده است،تعالیم اسلام در این زمینه به قدری 
با فطرت انسان، هماهنگ می باشد که اگر به آن عمل شود، سیمای 
زندگی، رنگی زیباتر به خود می گیرد. از نگاه اسلام، روابط اجتماعی 
انسان ها بر اصول خیرخواهی، مودت، حسن ظن و مواردی از این 
دست بنا شده، به این معنا که مسلمانان باید نیت شان را نسبت به 
برادران دینی خود نیکو و زیبا گردانند، اندیشه خیرخواهی، نصیحت، 
دوستی و سعادت دیگران را در سر بپرورانند و از توطئه چینی بپرهیزند. 
اند؛  فرموده  و  کرده  اشاره  موضوع  این  به  نیکویی  به  علی)ع(   امام 
“خدای سبحان دوست دارد که نیت انسان درباره همنوعانش نیکو 
و زیبا باشد”. تکلیف ما مسلمانان این است که از اخلاقیات، رفتار و 
کردار ائمه به عنوان الگوهایی شایسته، بهره کافی ببریم، حال سؤال 
اینجاست، چقدر توانسته ایم در این ادای تکلیف موفق باشیم؟! در 
همین موضوع حسن خلق و اخلاق حسنه، توانسته ایم، موقعیت خود را 
با معیارهای ائمه و تکلیفی اسلام، وفق دهیم؟! بنا به نوشته های” آیت 
ا... مکارم شیرازی” در کتاب” اخلاق در قرآن”، برخی از خصلت های 
اخلاقی ما در حوزه اجتماعی عبارت هستند از؛” غبطه، حسد، تواضع، 
تکبر، حسن ظن، عدالت، ظلم، عفت و سخاوت”. به استناد آیات کلام 
ا... مجید؛ “قسط و عدل، صبر و شکیبایی، رحمت  و مهربانی ،نیکوکاری  
نسبت  به  والدین ،صله رحم، انفاق  به تنگدستان  و یتیمان ، وفای  به  
عهد، ادای  امانت  و درستکاری  در معامله”، از ارزش های اخلاقی تأکید 
شده، می باشند. کلاهمان را قاضی کنیم و منصفانه عملکردمان را 
به داوری بنشینیم، به جرأت می توان گفت؛ باری به هر جهت، هیچ 
کدام مان این ارزش ها را به طور کامل در وجودمان نهادینه نکرده 
ایم و فاصله هامان برای دستیابی به ویژگی های یک انسان کامل 
مدنظر اسلام،بیشمار است. بی گمان مناسبت های تقویمی، علاوه بر 
یادآوری یک ماجرا و اتفاق خاص، فرصت های مناسبی برای تلنگر 

خوردن است. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را 
از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

یاد دوستی بس بزرگ

* محمود فاضلی بیرجندی

این عکس مردی است از توابع  بیرجند. نامش ملاعظیم. دو هفته 
پیش که با او گفتگو کردم بسی خاطره ها از قدیم داشت. حالا 
که سرگرم پاکنویس یادداشت هایم هستم دیدم که ملاعظیم 
مردی بزرگ است. نه به زاد؛ به  جان، به وجود. با او که گفتگو 
می کردم استوار گفت که صد سال زاد دارد. بر کنارش دیدم 

از گرفتاری هایی که ما را در چنگال خود دارد: مسکن، درآمد، 
اینترنت، سیاست و ... نه خرج بیجایی دارد، نه توقعی از زندگی. او 
در دُرُخش است. همان ملاعظیمی که در خردسالی دیده بودم. 
عمرش را به کار گذرانده. وقتی هم کار نکند در گوشه ای چنان 
آرام می نشیند که گویی تمام دنیا با او آرام گرفته. وقتی باز او 
برخیزد دنیا هم به تکاپو درمی آید. تکاپوی ملاعظیم برای کار 
است. کار راستین. درختانی را، یا باغی را آب می دهد. کشتزاری 
را وجین می کند. فصل های  سال در نزد او همچنان سر نوبتش 
می آید و می رود. هر ساعت روز یا شب برای او معنایی دارد. با 
جانوران آشناست. بوی گندم را می فهمد. ستاره ها را می شناسد، 
و آب را، و هم خاک را. ملاعظیم حاصل هزاران سال فرهنگ 
و سنت است. پاره ای از درخش است، پاره ای از بیرجند، و پاره 
ای از  ایران. پس از سال ها دیدمش و در مصاحبتش آدم را از نو 
دیدم. آدمیت را. دچار تردیدی نیستم. سیر حرکت آدمی را نتوان 
دیگر کرد. من هم نمی توانم به درخش بازگردم و چون ملاعظیم 
بزیم. اما یادآوردنم از او، یادآوردن از جنسی از زندگی و آدمیزاد 
است که بیش از من و ما پیشینه دارد، و به کام زیسته. عمرش 
دراز باد، همولایتی ما که پا بر زمین دارد و سرش از  آسمان بلندتر 

است. ملاعظیم کبودی.

بازگشت آرامش به مرز ماهیرود 

گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  یعقوبی- 
امنیت پایدار در مرزهای استان برقرار بوده 
و مرزهای خراسان  جنوبی کاملا امن است. 
بخواهد  که  کسی  هر  با  افزود:  ملانوری 
امنیت استان را تهدید کند یا نا امن جلوه 
از  تشکر  با  وی  می شود.  برخورد  بدهد، 
تلاش های حوزه های متولی در حفظ امنیت 
و اقتصاد مرز و انجام بدون وقفه فعالیت های 
به  مرزی  فعالیت های  کرد:  تصریح  مرزی 
جهت تاثیری که بر توسعه استان دارد، برای 
ما خیلی مهم است. استاندار خراسان جنوبی 

که  است  اهمیت  همین  جهت  به  گفت: 
پیگیری ها و مطالبات ما در سطح استانی و 
ملی باید جدی باشد تا از منافع مرز به خوبی 
بهره مند شویم. وی با تاکید بر روشن بودن 
افزود:  مرز  حوزه  در  کشور  و  نظام  مواضع 
امنیت و اقتصاد دو موضوع بسیار مهم در 
زمینه مرز است. ملانوری تاکید کرد: امنیت 
مرزهای استان تاثیر جدی بر امنیت کشور 
دارد. وی گفت: در راستای این دو منفعت 
به  خدشه ای  تا  می ایستیم  قاطعانه  بزرگ، 

امنیت و اقتصاد استان و کشور وارد نشود.

نگرانی در مرزهای شرقی کشور 
وجود ندارد

فرمانده ارشد آجا در استان نیز گفت: علیرغم 
وجود تحرکات در کشور افغانستان هیچ گونه 
نگرانی در حوزه مرز مشترک ایران و افغانستان 
وجود  با  افزود:  محمودی  امیر  ندارد.  وجود 
تحرکاتی که در مرز افغانستان و در نزدیکی مرز 
های شرقی  ایران وجود دارد  جای هیچ گونه 
نگرانی وجود ندارد و نیرو های مسلح تا زمانی 
که نیاز باشد در منطقه حاضر هستند. وی اظهار 

کرد: علاوه بر مأموریتی که ۳ سال است توسط 
ارتش جمهوری اسلامی در مرز انجام می شود، 
مقدار دیگری از مرز به مأموریت ارتش اضافه 
شده است و در حال حاضر تمام مرز ایران با 
مسلح  نیرو های  پوشش  چتر  زیر  افغانستان 

جمهوری اسلامی ایران است.

بازگشت آرامش به ماهیرود

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: در 
حال حاضر فعالیت  تجاری در پایانه مرزی 
و  می شود  انجام  عادی  روال  به  ماهیرود 
مرز  در  فعالیت  برای  ما  طرف  از  مشکلی 
رحیمی  ندارد.  وجود  افغانستان  با  مشترک 
زاده بیان کرد: بسته شدن مرز به این خاطر 
بود که عصر پنجشنبه گذشته پس از استقرار 
یکسری  مرز مشترک،  نزدیکی  در  طالبان 
کامیون  در جاده متوقف شد و این کامیون ها 
مسیر را بسته بود و تا اینکه رانندگان برای 
مرز  شدند،  فراخوان  کامیون ها  جابه جایی 
چند ساعتی تعطیل شد. مدیرکل گمرکات 
خراسان جنوبی افزود: به روال عادی روزهای 
تجاری  فعالیت  پایانه مرزی  این  در  جمعه 
انجام نمی شود و روز جمعه نیز مرز ماهیرود 

به این دلیل بسته بود.

استاندار: امنیت کامل در مرزهای استان برقرار است

راه اندازی مرکز نگهداری معتادان استان؛ نیازمند تخصیص مکان مناسب
ایسنا- دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر خراسان جنوبی اظهار کرد: راه اندازی 
جنوبی  خراسان  معتادان  نگهداری  مرکز 
است. مناسب  مکان  تخصیص   نیازمند 

گذشته  سال های  در  گفت:  مقدم  حسنی 
مرکز ماده ۱۶ در استان فعالیت داشت، اما 
به دلیل تعریف معتاد متجاهر در قانون و 

از دو  بعد  اختلاف نظری که وجود داشت 
سال، مرکز تعطیل و اعتبارات آن هم قطع 
شد. وی افزود: سال ۹۸ برای درمان بیماران 
با  که  نداشتیم  اعتبار  ریال  یک  متجاهر 
کمک استانداری و ستاد مبارزه با مواد مخدر 
بخشی از هزینه های درمان معتادان متجاهر 
پرداخت کردیم. دبیر شورای هماهنگی  را 

مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی گفت: 
تا  است  شده  انجام  زیادی  پیگیری های 
را  دولتی  اماکن  از  مناسب  مکانی  بتوانیم 
برای راه اندازی مرکز ماده ۱۶ که به تصویب 
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر رسیده 
خاطرنشان  مقدم  حسنی  ببینیم.  تدارک 
هماهنگی  شورای  مصوبات  طبق  کرد: 

و  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  استان، 
در  باید  استانداری  منابع   توسعه  معاونت 
را  لازم  همکاری  مکان  تامین  با  ارتباط 
داشته باشند. وی بیان کرد: ۴۰۰ نفر معتاد 
متجاهر شناسنامه دار در استان وجود دارند 
که اگر این مرکز راه اندازی شود بسیاری از 

معضلات این حوزه رفع خواهد شد.

آگهـی مناقصـه          تاریخ انتشار: 1400/4/20 

سازمان همیاری شهرداریهای استان خراسان جنوبی در نظر دارد: حمل حدود پانزده میلیون لیتر 
فرآورده نفتگاز )قابل افزایش یا کاهش تا 25%( خریداری از انبار شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه خراسان جنوبی را برای مدت یک سال کامل به شرح ذیل به پیمانکار مورد تایید شرکت پخش 

فرآورده های نفتی واگذار نماید.
مهلت دریافت اسناد: از روز 1400/4/13 لغایت پایان وقت اداری مورخه 1400/4/28 و یا مراجعه به 

سایت سازمان به نشانی http://www.sk-hrm.ir  مراجعه نمایند.
محل تحویل اسناد: دبیرخانه سازمان همیاری شهرداریهای خراسان جنوبی به نشانی بیرجند – بلوار 

ایت ا... غفاری – خیابان یاس - پلاک 45 
تاریخ و محل بازگشایی: ساعت 14 روز دوشنبه مورخه 1400/4/28 در محل سازمان همیاری 

شهرداریهای استان خراسان جنوبی 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 700/000/000 ریال به صورت فیش واریزی به حساب شماره 
0105802286007  سازمان نزد بانک ملی شعبه طالقانی و یا ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه با 

دوره سه ماهه و قابل تمدید به نفع سازمان همیاری شهرداریهای استان خراسان جنوبی 

قیمت واحد شرح خدماتردیف
به ریال 

قیمت 
کل به 
ریال

معافیت 
خواب به روز

هزینه خواب 
روزانه به ریال

حمل فرآورده نفتگاز از انبار ۱
بیرجند به پایانه و بازارچه مرزی 

میل 78  به ازای هر لیتر

ملاحظات: 1- کلیه کسورات قانونی بر عهده پیمانکار می باشد 2- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه 
پیشنهادات مختار است.

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نهبندان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره 140060308004000033- 1400.4.5هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
جنتی فرزند یوسف به شماره شناسنامه 568 صادره مشهد به شماره ملی 0943198690 در پرونده کلاسه 1400114408004000002 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 13973/94 مترمربع قسمتی از پلاک 9 فرعی از 60- اصلی مزرعه احمدآباد بخش 
5 نهبندان به صورت انتقالی مع الواسطه از مالک رسمی )محمد عابدزاده( به آدرس مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی 
داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانوني 
واصل یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات 
خواهد نمود. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400.4.20   تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱400.5.5            سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان 

آگهـی دعـوت بـه همکـاری 
نمایندگی بنیاد تعاون ناجا در امور راهور- شعبه موسسه راهگشا در استان خراسان جنوبی جهت راه اندازی 
دفتر خدمات خودرویی و تعویض پلاک خودرو و موتورسیکلت در شهرستان های زیرکوه و بشرویه از واجدین 

شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید.
 1-دارا بودن مدرک تحصیلی لیسانس )فاغ التحصیلان رشته های حقوق ، حقوق قضایی، فقه  و حقوق اسلامی( 

2-عدم اشتغال در دستگاه های دولتی و غیردولتی به هر نحو 
3-سکونت دائم در محل

4-حداقل سن 22 و حداکثر 60 سال 
5-خانواده معظم شهدا - جانبازان و ایثارگران - رزمندگان و بسیجیان فعال در صورت شرایط همطراز در 

اولویت  می باشند.
از واجدین شرایط دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت 10 روز از تایخ آگهی به نمایندگی بنیاد تعاون ناجا در 

امور راهور –شعبه موسسه راهگشا به نشانی ذیل مراجعه و فرم درخواست را تنظیم نمایند.
6- در صورت هر گونه ابهام با شماره 05632338126 تماس حاصل شود.

نشانی: بیرجند – بلوار مسافر – روبروی پمپ گاز- موسسه راهگشا  )مرکز تعویض پلاک( 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید2۱ ، نبش نبوت 2۱ ، پلاک ۱05عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran
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پیش بینی برداشت ۵۰۰ تن انجیر در خراسان جنوبی

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از پیش بینی برداشت حدود ۵۰۰ تن انجیر در استان خبر داد. رضایی گفت: سطح زیرکشت 
محصول انجیر در استان ۳۵۲ هکتار است که از این مقدار ۱۴۳ هکتار آبی و ۲۰۹ هکتار دیم است. وی با اشاره به این که میزان تولید انجیر پارسال ۵۵۷ 
تن بوده است، افزود: با توجه به کاهش بارندگی ها پیش بینی می شود تولید این محصول امسال ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش داشته باشد.

ستاد کرونای استان
از مردم انتظار اعتماد 

و همراهی دارد؟ 
جک سال را شنیدیم تا روز چهارشنبه 
هیچ موردی از کرونای هندی در استان 
گزارش نشده است اما روز پنجشنبه یک 
دفعه اعلام می شود ۹۰ درصد تست 
های مثبت کرونا از نوع هندی است. 
آفرین بر صداقت شما عزیزان و احسنت 
به این اطلاع رسانی دقیق و شفاف که 
مردم را خشنود می کند. در روزنامه زده 
اید که تازه امکانات تشخیص کرونای 
هندی به استان رسیده است پس چرا 
در روزهای قبل با قاطعیت اعلام می 
 کردید کرونای هندی در استان نیست ؟
 آیا این بازی زشت با مردم نتیجه ای 
جز بی اعتمادی ایجاد می کند؟ به مردم 
می گویید ورود خودروهای غیر بومی به 
استان ممنوع است ولی افزایش روزانه 
تردد خودروهای استان پر خطر سیستان 
و بلوچستان را که چشم هر بیننده ای را 
به خود جلب می کند نمی بینید ؟ اعلام 
می کنید بوستان ها تعطیل است و ورود 
به آن ممنوع است اما سری به کاجستان 
نمی زنید که هیچ زمانی اینقدر شلوغی 
را به خود ندیده است؟ شما اگر چشم 
استان  بومیان  لباس  ندارید  بصیرت 
اتراق  در  توانید  نمی  هم  را  همسایه 
های کنار خیابان های شهر تشخیص 
دهید؟ به راستی شما با این نوع برخورد 
و عملکرد و این سطح از صداقت انتظار 
همراهی مردم را دارید؟ به خدا این مردم 
واقعا با معرفت هستند که چیزی به 
رویتان نمی آورند پس لطفا از نجابت 

آنها سوءاستفاده نکنید . 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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 دیدگاه خوانندگان

به  ورود  گفتن  که  شده  چند شب   *
بوستان هاممنوع ولی از درب کاجستان 
رد شدم بسیارشلوغ بود. مگر ما کارگران 
چه گناهی کردیم که باید به پای بی 

مسئولیتی شما  بسوزیم.

 *در مورد دوست عزیزی که گلایه از شکل
جدید جریمه داشتند بنده هم موافقم به 
چه دلیل مامور محترم نباید به خودش 
زحمت بدهد از ماشین پیاده شود و برگه 
جریمه را الصاق کند؟چند وقت پیش به 
بازار روز اول غفاری جهت خرید مایحتاج 
به قیمت کمی ارزان تر مراجعه کردم که 
متاسفانه چند برابر نرخ مناسب بازار روز 
پلیس محترم به صورت چشمی بنده را 
جریمه کرده بودند،اگر تخلف کردم باید 
جریمه شوم ولی حق بنده هم هست که 
برگه الصاق شود تا متوجه شوم نه اینکه 

چند روز بعد از پیامک متوجه شوم!

پارک  افتتاح   - *شهرداری محترم ۱ 
فقط با رمان بریدن یا تبلیغات و جشن 
پارک  سال  از ۴۱  بعد  است؟  گرفتن 
 انقلاب را افتتاح کردیداما سرویس های
افتتاح  چرا  پارک  انتهای  بهداشتی 
لازم  رمان  هم  دستشویی  برای  نشد 
است؟هزینه های دیگر را خرج سرویس 
ها می کردید صد در صد کمتر می شد 
کی قرار است اطرافش از خاکی بودن 
نجات یابد.اگربالای شهر می بود همین 
طور رها می کردید؟۲ -کاجستان را افتتاح 
کردید اما ای کاش اول بلوارشهیدعبادی 
از فلکه ابن حسام تا چهار راه عبادی را 
هایتان  راننده  به  کردید  می  آسفالت 
بگویید از لاین وسط ترددکنند تا سرتان 
به سقف خودرو بخورد شاید  به فکر 

بیفتید. 

*آوا جان لطفا پیگیری کن چرا الان که 
بنددره بی آب شده کسی به فکر لای 
روبی نیست تا لااقل گنجایش آبگیری 

بیشتر شود و مردم بیشتر استفاده کنند.

 * در خصوص سرمقاله حوادث جاده بیرجند
 - قاین ، درود جناب هرم پور عزیز لازمه 
به عذر خواهی،  وادار کردن مسئولین 
داشتن نفوذ و قدرت در حاکمیت و داشتن 
ابزار اعمال آن یعنی رسانه و لابی گری 
و... است. وزیر بی کفایت و لیبرال مسلک 
مسکن وشهرسازی سابق )آخوندی(به 
صورت علنی می گفت دوبانده کردن 
جاده مرگ صرفه اقتصادی نداردوسرمایه 
گذار حاضر به سرمایه گذاری در طرح 
دیدگاه  این  نیست.  استان  این  های 
ونگرش آقایون در مورد این منطقه است.

 * ان شا ا... که به این زودی مرز ماهیرود باز
  نشود که به بهانه صادرات به افغانستان
سیمان و ... را دو برابر کردن حالا بفهمند 

که اول هموطن بعد  همسایه.

* لطفا اینقدر اخبار منفی را منتشر نکنید 
اخبار شاد که مناسب  یکبار هم شده 
سلامتی روح و روان هموطنان هست را 
منتشر کنید .در حال حاضر درمان بیماری 
کرونا فقط آوردن یک لبخند و آرامش 
به دلها است...اینکه بگوییم موج اول،دوم 
،پنجم،هندی،انگلیسی،دلتا و... دردی دوا 
نمی کند کرونا هم تمام نمی شود ... لطفا 
به فکر روح و روان مردم جامعه باشید ... 
بعد این بیماری ، نوع خطرناک تر هم 

خواهد آمد ... 

 * متاسفانه با این وضعیت هیچ خبری از 
 محدودیت واقعی نیست تنها حرف و شعار
تو خالی، در هفته ها و چند روز آینده 
کسبه  جدید  موج  این  واقعی  قربانی 
هستند که با تعطیلی های بی برنامه 
قربانی می شوند. اجاره های زیاد و وام 
های بانکی که تنها قشر متوسط دیروز 

و فقیر امروز رو بیچاره تر می کند. 

 * آیا وقتش نشده همزمان با تزریق دوز 
 دوم ، تزریق دوز اول را برای سایر شهروندان
 شروع کنیم!!!!چرا تزریق واکسن برکت 
که در جای جای کشور شروع شده در 
 خراسان جنوبی در موردش صحبتی نیست
؟!؟ حالا که واکسن وارداتی هم آمده، 
خراسان جنوبی که استان چهارم مسن 
دارد،  قرمز  و شهرستان  کشور هست 
هم مرز با افغانستان هست، ترددهای 
شدیدی با استان های قرمز مثل سیستان 

و کرمان دارد و...

* اینقدر در اخبار می زنید طالبان مرز استان را 
گرفت عزیزان طالبان سال هاست همسایه 
ماست و ما در کنار آنها داریم زندگی مسالمت 
آمیز می کنیم حالا رسما گرفته اند خیلی 
برای ما فرقی ندارد وقتی دولت افغانستان بود 
برای مبادلات با ما از آمریکا خط می گرفتند 

حالا خود افغان ها تصمیم می گیرند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
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پیام شما

در  کرونا  دلتا  شیوع  جوان-  خبرنگاران 
خراسان جنوبی و عادی انگاری مردم دست 
به دست هم داده اند تا کرونا طغیان کرده 
و تعداد بیشتری از خانواده ها داغدار شوند. 
عادی  سایه  زیر  همچنان  کرونا  ویروس 
انگاری ها قرار دارد و هر روز قوت بیشتری 
پیدا می کند. ورود دلتای هندی نیز موجب 
افزایش نگرانی ها در خصوص شیوع بیشتر 
احتمال  می گویند  مسئولان  و  شده  کرونا 
اینکه بیشتر از ۹۰ درصد از موارد کرونایی 
که در خراسان جنوبی شناسایی می شوند از 
نوع ویروس دلتا باشند بسیار زیاد است. به 
سطح شهر بیرجند رفتیم تا نظر مردم را در 
خصوص کرونا و رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی جویا شویم.

مردم راه می روند، اما بدون ماسک

احمدی یکی از شهروندان بیرجندی به ما 
می گوید: در سطح شهر که تردد می کنم، 
تعداد زیادی از افراد را می بینم که بدون 
ماسک راه می روند و سایر موارد بهداشتی 
را هم رعایت نمی کنند. او ادامه می دهد: 
دست  و  اجتماعی  گذاری  فاصله  رعایت 
مواردی  دیگر  از  صورت  و  سر  به  نزدن 
شود،  رعایت  مردم  توسط  باید  که  است 
می شود. مراعات  مردم  بین  در  کمتر   اما 

زمان  اینکه  دلیل  به  می گوید:  احمدی 
زیادی از شیوع بیماری کرونا در کشور و 
در خراسان جنوبی می گذرد، مردم نوعی 

می تواند  که  اند  کرده  پیشه  را  بیخیالی 
فاجعه آفرین باشد.  این شهروند بیرجندی 
آغاز  و  هندی  دلتای  ورود  می کند:  بیان 
پیک پنجم کرونا باید در ما آگاهی ایجاد 

دستورالعمل های  رعایت  دوباره  تا  کند 
بهداشتی را مدنظر قرار دهیم و خود را از 

خطر کرونا مصون نگه داریم.

بی توجهی به محدودیت های 
کرونایی در پارک ها 

ضیائی تبار دیگر شهروند بیرجندی هم به ما 

می گوید: با اینکه محدودیت هایی برای تردد و 
حضور در پارک ها اعمال شده است، اما شب ها 
تعداد زیادی از مردم به پارک ها می روند و به 

بهانه استفاده از فضا و هوای آزاد، ماسک خود 
را از روی صورت بر می دارند. او ادامه می دهد: 
اگر کمی به فکر جان عزیزان خودمان باشیم 
و خطر شیوع کرونا را جدی بگیریم، از بسیاری 

کار ها که موجب طغیان کرونا می شود دست 
می کشیم. ضیائی تبار می گوید: انگار برای 
آن هایی که کرونا را باور ندارند، یک اتفاق تلخ 
نیاز است تا به وسیله آن یکی از عزیزان خود 
را از دست بدهند و بعد وجود کرونا را باور کنند.

آمدن دلتا به خراسان جنوبی
 با ترددهای بین استانی

مهدی زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند گفت: بررسی آمار ها نشان 
می دهد طی سه هفته  گذشته تقریبا حدود ۲۰ 
درصد آمار مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی 
و بیمارستان های سطح استان افزایش داشته 
است. وی افزود: در استان های خراسان جنوبی، 
یزد و سیستان و بلوچستان شاهد افزایش 
موارد کرونا مثبت به خصوص دلتا هستیم 
دارد. ادامه  افزایشی همچنان  روند  این   که 

مهدی زاده اظهار کرد: تردد های بین استانی 
به خصوص بین خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچستان امکان انتقال و گردش ویروس 
معاون  است.  کرده  چندان  دو  را  کرونا 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
تصریح کرد: با توجه به این که آمار مراجعه 
به بیمارستان ها در اواخر خرداد ماه حدود ۴۰۵ 
نفر بوده است، طی هفته گذشته این آمار به 

۴۹۰ مورد رسیده است.

بیمارستان ولی عصر)عج(  ایسنا-  رئیس 
بیرجند با بیان تاثیر واکسن روی کرونای 
دلتا،گفت: مطالعات اولیه نشان دهنده این 
موضوع است که واکسن های کنونی روی 
گونه دلتا کارآیی دارد، البته ظاهراً برای اینکه 
بدن بتواند در برابر این نوع مقاومت کند باید 
هر دو دوز تزریق شود. علیرضا محمودی 

راد، با اشاره به ویژگی های کرونا دلتا، اظهار 
کرد: این گونه کرونا، ۶۰ درصد انتقال بیشتر 
با  وی  دارد.  انگلیسی  کرونای  به  نسبت 
بیان اینکه اینگونه برای اولین بار در هند 
کشف شد، افزود: سریع ترین و خطرناک 
ترین ویروس کرونا این نوع ویروس است. 
این متخصص بیماری های داخلی با اشاره 

به علائم جدید کرونای دلتا، تصریح کرد: 
سردرد و آبریزش بینی از مهم ترین علائم 
است. وی با بیان اینکه طبق آمار، تاکنون 
این ویروس در ۸۰ کشور جهان یافت شده 
است، تصریح کرد: کرونای دلتا پلاس در 
انگلیس شیوع پرتاب گونه جدیدی از نوع 
هندی یا دلتای ویروس کرونا که از قدرت 

انتقال پذیری بیشتری برخوردار است باعث 
است.  شده  کشور  این  مقام های  نگرانی 
بیرجند  عصر)عج(  ولی  بیمارستان  رئیس 
گزارش های  آخرین  اساس  بر  کرد:  بیان 
منتشر شده تاکنون ۱۱۱ هزار و ۱۵۷ نفر 
در انگلیس به ویروس دلتا مبتلا شده و این 
آمار به صورت تصاعدی رو به افزایش است. 

سازمان  آمار  کرد:  تصریح  راد  محمودی 
بهداشت عمومی انگلیس نشان می دهد که 
از ۷۵ هزار و ۹۵۳ نفر مبتلا به ویروس دلتا، 
۴۱ نفر به دلتا پلاس مبتلا هستند؛ بر اساس 
این آمار، ویروس دلتا در کانادا، ژاپن، نپال، 
لهستان، پرتغال روسیه، سوئیس، ترکیه و 

آمریکا هم در حال گسترش است.

خبرنگاران جوان- کمبود اتوبوس و فرسودگی 
مردم  که  است  موضوعی  عمومی  ناوگان 
خیابان ۹ دی بیرجند را دچار مشکل کرده 
است. اهالی  منطقه   ۹ دی بیرجند از کمبود 
ناوگان حمل و نقل عمومی گلایه مندند و 
می گویند تنها یک دستگاه اتوبوس و هر یک 
ساعت در ایستگاه های این خیابان توقف دارد 
و جمعه ها نیز تعطیل است. مردم باید انتظار 
زیادی را بکشند تا اتوبوس در مسیر حاضر 
شود و بتوانند از آن استفاده کنند. راننده اتوبوس 
گفت: یک  اتوبوس در این مسیر و در ساعتی 
مشخص رفت و آمد می کند و مردم ساعت  
توقف اتوبوس در هر ایستگاه  را می دانند و در 

همان زمان در ایستگاه حاضر می شوند.

اضافه کردن ناوگان اتوبوسرانی 
برای شهرداری به صرفه نیست

غلامپور رئیس سازمان حمل و نقل بار و 
اساس  بر  گفت:  بیرجند  مسافر شهرداری 

تقاضای سفر به هر مسیر اتوبوس تخصیص 
که  اتوبوسی  دستگاه  هر  و  می شود  داده 

میلیون   ۲۸ ماهانه  کنیم  فعال  بخواهیم 
وی  دارد.  هزینه  شهرداری  برای  تومان 
افزود: با افزایش ۲۰ یا ۳۰ درصدی مسافر 
در یک مسیر نمی توانیم اتوبوس جدیدی به 
این مسیر اضافه کنیم و هزینه زیادی را به 
شهرداری تحمیل کنیم. غلامپور بیان کرد:  
اگر اتوبوس ها در ساعت مشخص شده در 
ایستگاه حاضر نشود مردم می توانند به ما 
اعلام کنند تا پیگیر رفع مشکل شویم. به 
افزایش  برای  شهرداری  مسئولان  گفته 
شهر  دی   ۹ منطقه  اتوبوس های  تعداد 
استفاده هر  افزایش سرانه  نیازمند  بیرجند 
اتوبوس هستیم و باید در روز به بالای ۳۰۰ 
شده  باعث  دیرآمدن ها  این  برسد.  مسافر 
افراد زیادی برای تردد به مرکز شهر  از دیگر 
وسایل نقلیه استفاده و یا مسیر های کوتاه را 

پیاده طی کنند. خواسته دیگر شهروندان به 
روز کردن ناوگان حمل و نقل به ویژه در 
فصل گرم تابستان بود. رئیس سازمان حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند گفت: 
با توجه به اینکه دولت در ۱۰ سال گذشته 
اتوبوسی را به ناوگان اتوبوسرانی اختصاص 
ها  اتوبوس  عمر  میانگین  و  است  نداده 
بالاست ، مردم حق دارند برای فرسودگی 
ناوگان اعتراض کنند. او بیان کرد: بضاعت 
شهرداری در حدی است که اتوبوس ها به 
تقسیم  شهر  مناطق  در  چرخشی  صورت 
شود که همه مردم از ناوگان سالم و فرسوده 
یکسان  برخوردار شوند. در برخی ایستگاه ها 
نیز سرپناه و مبلمان شهری مناسب وجود 
ندارد که مسئولان شهرداری قول رسیدگی 

به این موضوع را دادند.

کاربردی   - علمی  جامع  دانشگاه  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: رویدادهای استارتاپی 
گام اول در خلق ایده ها و توسعه آنها در اقتصاد 
دانش بنیان به شمار می رود؛ بنابراین رویداد 
استارتاپی بسته بندی عناب و فرآورده های 
آن که در سطح ملی برگزار می شود، می تواند 
ایده های مناسبی را در خصوص بهبود عرضه 
این محصول استراتژیک ارائه دهد. فورگی 
نژاد اظهار کرد: یکی از معضلاتی که نقش 
پررنگی در عدم شکوفایی اقتصادی استان 
باعث شده است  خراسان جنوبی داشته و 
که با وجود منابع قابل توجه استان از توسعه 
لازم برخوردار نشود، خام فروشی منابع استان 
است. وی افزود: یکی از راه حل هایی که 
می تواند با مسئله خام فروشی مقابله کند و بر 
آن فایق آید اقتصاد دانش بنیان است.  رئیس 
کاربردی خراسان  دانشگاه جامع علمی - 
جنوبی بیان کرد: در راه رسیدن به اقتصاد 

دانش بنیان که مسیری سخت و دشوار است 
باید ایده های زیادی ساخته و پرورده شود و 
ارگان های  تا مرحله تجاری سازی توسط 

مختلف مورد حمایت قرار گیرد. فورگی نژاد با 
اشاره به برگزاری رویداد استارتاپی نوآوری در 

بسته بندی عناب و فرآورده های عناب، ادامه 
داد: رویدادهای استارتاپی گام اول در خلق 
ایده ها و توسعه آنها در اقتصاد دانش بنیان به 

شمار می رود؛ بنابراین رویداد استارتاپی بسته 
بندی عناب و فرآورده های آن که در سطح 

ملی برگزار می شود علاوه بر اینکه مزایایی از 
قبیل معرفی یکی از محصولات استراتژیک 
می تواند  دارد  را  جنوبی  خراسان  استان 

ایده های مناسبی را در خصوص بهبود عرضه 
این محصول استراتژیک ارائه دهد و با توجه 

به اینکه در فرآیند معرفی یک محصول یکی 
از مهم ترین مسائل چگونگی ارتباط مخاطب 
محصول با آن است و محصول عناب به 
نشده  معرفی  ملی  سطح  در  جدی  شکل 
است این استارتاپ از ظرفیت بالایی برای 
کمک به بازار محصولات استراتژیک استان 
با  می رود  امید  افزود:  وی  است.  برخوردار 
حمایت از تیم هایی که در این رویداد شرکت 
می کنند رویداد با دستاوردهای عینی همراه 
شود. رئیس دانشگاه جامع علمی - کاربردی 
توسط  رویداد  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
دانشگاهی  جهاد  کاربردی  علمی-  مرکز 
خراسان جنوبی و با حمایت بنیاد نخبگان 
استان، پارک علم و فناوری، اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند، صندوق 
کارآفرینی امید و مجموعه بیرناب در تاریخ 
۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ از ساعت ۹ الی ۱۲ برگزار 

خواهد شد.

رخ نمایی دلتا کرونا در خراسان جنوبی

 واکسن ، کرونای دلتا را می کُشد؟

انتظار طولانی در ایستگاه های اتوبوس

تجلی اقتصاد دانش بنیان در رویداد استارتاپی عناب

خیز جدید کرونا 
در خراسان جنوبی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: روند صعودی کرونا و خیز جدید 
بیماری )موج پنجم( در استان خراسان 
جنوبی آغاز شده و به صورت روزانه 
روند رو به افزایش بستری ها را داریم. 
دهقانی افزود: ۲۵ استان کشور روند 
افزایشی به خود گرفته و در خراسان 
جنوبی هم نسبت به هفته گذشته روند 
رو به رشد موارد بستری را داریم، به 
طوری که میانگین هفتگی ما به ۷۹ 
بیمار کرونایی رسیده است. وی بیان 
کرد: با توجه به تهیه کیت های مناسب 
طبق آزمایشات انجام شده در روزهای 
اخیر ۹۰ درصد موارد کرونا مثبت در 
استان مربوط به نوع جهش یافته یا 
ویروس دلتا بوده است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه هفته 
گذشته هیچ نوع واکسنی را دریافت 
نکردیم، اظهار کرد: ۸۰ هزار و ۸۷۰ 
دوز واکسن کرونا تاکنون وارد استان 
تزریق  دوز  و ۲۳  هزار  که ۶۷  شده 
هزار  میزان ۴۴  این  از  و  است  شده 
دوز اول و ۲۳ هزار دوز دوم بوده اند. 
بوستان های  و  تالارها  وضعیت  وی 
استان را نگران کننده دانست و گفت: 
مصوبات مربوط به خاموشی و تعطیلی 
تجمع  و  نمی شود  اعمال  پارک ها 
مردم در این تفرجگاه ها به خصوص 
بامداد  تا  بیرجند  کاجستان  بوستان 
استفاده  و  پروتکل ها  رعایت  بدون 
افزود:  دهقانی  دارد.  ادامه  ماسک  از 
در  را  تبعاتی  غیرضروری  تجمعات 
پی خواهد داشت و در بعضی تالارها 
نگران کننده  وضعیت  رستوران ها  و 
نمازهای  اینکه  بیان  با  وی  است. 
جمعه در مکان های سربسته برگزار 
اما پروتکل ها رعایت می شود، گفت: 
اهل  جمعه  نماز  برگزاری  به  نسبت 
رعایت  از  کمی  درصد  با  سنت 
پروتکل ها نگرانیم که باید مورد توجه 
قرار گیرد. دبیر ستاد استانی مدیریت 
کرونا تصریح کرد: در ارتباط با کنکور 
میان شاغلان  از ماسک در  استفاده 
۱۰۰ درصد، دانش آموزان ۱۰۰ درصد، 
گندزدایی ۹۹ درصد، فاصله گذاری ۹۸ 
درصد، چیدمان صندلی ها ۱۰۰ درصد 
و تهویه مناسب ۹۷.۳ درصد را شاهد 
بودیم که از میانگین کشوری بالاتر و 
قابل تقدیر است.وی از رعایت ۹۸.۷ 
درصدی کارمندان ادارات برای استفاده 
از ماسک خبر داد و گفت: این آمار در 
اصناف ۸۹.۲ درصد است که نسبت به 

هفته گذشته کاهش یافته است.

خبر ویژه

فاجعه ای که با عادی انگاری اتفاق می افتد



علم و فناوری

تولید نخستین ربات
 احساساتی متوقف شد

ربات “فلفل” که توسط شرکت “فاکسکان” در 
چین ساخته شده غول مونتاژکننده گوشی های 
آیفون نیز هست، هرگز کاملًا به پتانسیلی که 
“سافت بانک” به آن امیدوار بود، نرسید و به 

گفته یکی از منابع رویترز، این شرکت فقط 27 
هزار واحد از این ربات را قبل از توقف تولید، تولید 
کرده است.شرکت چند ملیتی “سافت بانک” به 
دلیل کمبود بودجه از ساخت “اولین ربات دارای 
قلب” دست کشید. به نقل از آی ای، گروه “سافت 
بانک” تولید ربات معروف خود موسوم به “پپر” 
به معنای “فلفل” را متوقف کرده و همچنان به 
تعدیل نیرو در تجارت رباتیک خود ادامه می دهد.
بررسی اسناد داخلی شرکت حاکی از آن است که 
تولید ربات  از سال گذشته متوقف شده و از نظر 
مالی توجیه نداشته که این شرکت دوباره تولید 
آن را شروع کند. با این حساب به نظر می رسد 
این پایان راه برای ربات معروف این شرکت باشد.

این اقدام در حالی صورت گرفته است که تعدیل 
نیرو نیز در تجارت رباتیک “سافت بانک” در حال 
انجام است و اولین بار توسط وب سایت فرانسوی 
گزارش شد که ضرر این شرکت چند ملیتی تنها 
در طی یک دوره سه ساله به 100 میلیون یورو 
به  در سال 2014  “فلفل”  ربات  است.  رسیده 
جهان معرفی شد و توسط بسیاری کارشناسان 
به عنوان نمادی از تأثیر مثبت فناوری بر زندگی 
ما معرفی شد.این ربات انسان نما در اصل برای 
راهنمایی مردم در کنفرانس ها، کمک به مشتریان 
در فروشگاه ها و نگهداری از کودکان در کنار تعداد 
زیادی از نقش های دیگر از جمله به عنوان یک 
بستر تحقیق رباتیک طراحی شده بود.“فلفل” در 
ابتدای راه اندازی به عنوان “اولین ربات دارای قلب 
یا احساساتی” توصیف شد و از نظر ظاهری، برای 
جلب توجه و خوشایند انسان ها با ظاهری زیبا و 
بانمک طراحی شد.همچنین گفته می شود “سافت 
بانک” به عنوان بخشی از برنامه های تعدیل نیرو 
و کاهش هزینه های خود در ماه سپتامبر 330 
کارمند خود در فرانسه را تعدیل خواهد کرد. با این 
وجود “سافت بانک” می گوید که با وجود کمبود 
بودجه و افزایش هزینه ها، به سرمایه گذاری روی 

ربات های نسل جدید ادامه خواهد داد.

مصرف زیاد آبمیوه توصیه نمی شود

در مقایسه با میوه، آبمیوه به اندازه کافی حاوی فیبر 
نیست و دارای مقدار زیادی کالری و قند اضافه 
است؛ به همین دلیل مصرف آن توصیه نمی شود. 
از تغذیه کودک با آبمیوه ای که می تواند باعث 

پوسیدگی دندان شود خودداری کنید.مصرف مواد 
غذایی مقوی می تواند احتمال پوسیدگی دندان را 
کاهش دهد. سعی کنید مصرف میوه و سبزیجات 
در برنامه غذایی کودک گنجانده شود. مصرف انواع 

پنیر، ماست و شیر برای دندان مفید است.

زنجبیل برای مقابله با حالت تهوع

ترکیب فعال موجود در زنجبیل »جینجرول« 
خاصیت  و  است  مسکن  ماده ای  که  دارد  نام 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی دارد. نتایج بررسی ها 
نشان می دهد که مصرف عصاره این ماده بدون 

داروهای ضدالتهابی  جانبی  عوارض  بودن  دارا 
برای کاهش دردهای مزمن مؤثر است. نتایج 
زنجبیل  که  می دهد  نشان  دیگری  پژوهش 
ضداستفراغ است. بنابراین یک گزینه مطمئن 

برای کنترل حالت تهوع محسوب می شود.

خواص فوق العاده مریم گلی  
جویدن برگ های مریم گلی درمان خوشایندی 
نیست، ولی این کار موثرترین راه برای اثرگذاری 
ترکیبات آلی این گیاه در بدن است. مصرف مریم 
گلی و خیسانده  برگ های آن نیز روش خوبی 

است. ولی اگر دچار مشکلات التهابی به ویژه در 
مجاری تنفسی یا گواشی خود هستید، می توانید 
با استفاده از چای و دم کرده  مریم گلی آن التهاب 
را از بین ببرید. ویژگی های ضدالتهابی مریم گلی 

برای آرتروز و نقرس مفید است.

 نکات قابل تامل در مصرف چای سبز
افراد مبتلا به مشکلات قلبی - عروقی نباید چای 
سبز مصرف کنند. زنان باردار و شیرده نباید بیش 
از یک یا دو فنجان در روز بنوشند، زیرا کافئین 
می تواند باعث افزایش ضربان قلب شود.با توجه 

به اثرات کافئین، در مصرف همزمان چای سبز 
تداخل  تا  کرد  احتیاط  باید  داروها  از  بعضی  و 
دارویی به وجود نیاید. قابلیت چای سبز جذب 
سطح بالایی از آلومینیوم بدن را نشان داده است. 
آلومینیوم می تواند ایجاد بیماری های عصبی کند.

با رسیدن فصل تابستان، سفره های غذای ما تغییر زیادی می کند. برای مثال، بیشتر ما به دنبال طرز تهیه غذای 
خنک برای تابستان می رویم مطمئنا هیچ چیز به اندازه یک غذای خنک برای تابستان در ساعات اوج گرما افراد را 
سرحال نمی کند. آب دوغ خیار یک غذای اصیل و مقوی است که در فصل گرما بیشتر از هر زمان دیگری سرو 
می شود. شما می توانید با اضافه کردن مغز گردو، کشمش، سبزی های معطر، ماست پرچرب و خامه این  غذای 
خنک را تابستان تهیه کنید.علاوه بر آب دوغ خیار به عنوان یک خوراکی مناسب فصل تابستان، انواع سالادهای 
سبزیجات، مرغ و ماهی گریل شده و... با سس های متنوع نیز از غذاهای مفید در تابستان برای نهار است. لازم به 

ذکر است این گزینه ها از غذاهای مناسب تابستان برای کودکان نیز به شمار می آید.

اشتیاق تماشای کوتاه  قامت  ترین گاو جهان

روز آخر ماه ذی القعده،مصادف است با شهادت مظلومانه 
امام جواد )ع(، امامی که در کودکی امامتِ شیعیان را 
بر عهده گرفتند. محمد بن علی)ع( معروف به تقی و 
جواد فرزند امام رضا)علیه السلام( بود که در سال 1۹۵ 
هجری قمری در مدینه از مادری به نام »سبیکه« به 
دنیا آمد. مادر آن حضرت از خاندان ماریه قبطیه، همسر 
رسول خدا)ص( بود و طبیعتاً باید به لحاظ نژادی قبطی 
بوده باشد. وی به ریحانه نیز معروف است. در میان 
مورخان بر سر ماه تولد آن حضرت اتفاق نظری وجود 

ندارد و تولد ایشان را در یکی از ماه های رجب و رمضان 
دانسته اند.آن حضرت عمر کوتاهی داشتند و در حالی 
که کمی بیش از 2۵ سال داشتند سال 220 هجری 
قمری در سامرا به شهادت رسیدند و در گورستان 
قریشی های بغداد و در کنار آرامگاه جدش موسی بن 
جعفر)ع( به خاک سپرده شدند. امام رضا)ع( در دوران 
حیات شان به جانشینی امام جواد)ع( اشاره کرده بودند 
و در پاسخ سؤالی مربوط به سن کم آن حضرت به 
نبوت عیسی)ع( در خردسالی اشاره کرده بودند. امام 

سخت  سؤالات  عهده  از  امامتش  ابتدای  در  نهم 
شیعیان که برای آزمودن موقعیت علمی و توانایی های 
وی عازم مدینه شده بودند برآمد و در مناظره با علما و 
اندیشمندان، همه آنان را متعجب ساخت. بیش از ۸0 
نفر از بزرگان شیعه برای آزمودن محمد بن علی بن 
موسی الرضا)ع( عازم مدینه شدند و جواب های امام همه 
آنان را قانع ساخت که او همان جانشین بر حق امام رضا 
)ع( است.امام جواد )ع( درباره برخی از فضایل ساختگی 

مربوط به خلفا جواب های منطقی و عقلانی دادند.

امام جواد)علیه السلام( مظهر علم، جود و بخشش الهی

یاد یاران
شهید اسماعیل حسین پور: پیامی که به دانش آموزان دارم این است همچنان که تا 
به حال سنگر مدرسه را محکم داشته اند، داشته باشند و با جهل و بی سوادی مبارزه کنید تا 
در آینده ان شاء ا... خدمتی به اسلام کنید که آینده سازان انقلاب شما دانش آموزان هستید. یکشنبه  20  تیر   1400 * شماره  4۹۶1
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شعر

سنگ نگاره کال جنگال

از قدیمی ترین جاذبه های گردشگری ثبت شده در 
استان خراسان جنوبی سنگ نگاره کال جنگال در 
۵ کیلومتری جنوب شهر خوسف و متعلق به دوره 
اشکانی است که در بررسی های جدید 14 سنگ 
نگاره در نزدیکی آن شناسایی شده  است.سنگ 
نگاره کال جنگال شهرستان خوسف با قدمت 
چند هزار ساله شما را به عمق تاریخ می برد به 
طوری که شما در این مجموعه جدال شاهزاده 

هخامنشی با شیر را نظاره کنید. نقش های که بر 
روی سنگ نگاره  کال جنگال حک شده، صحنه 
مبارزه و جدال یک مرد پارتی  بدون صلاح با شیر 
را نشان می دهد به همین دلیل نام این محل را 
کال جنگال نهاده اند، زیرا در گویش بیرجندی 
کال به معنی چال و گودی است و جنگال به 
معنی جنگجو عنوان می شود. در مجموعه سنگ 
نگاره های کال جنگال 11 کتیبه مختلف یک تا 

13 سطری در نقاط مختلف پراکنده شدند.

گل اشک

باز این گل اشک است روئیده به صورت
در ماتم هجران جواد بن رضا و غم حضرت

دیواره حجره ز غمش سر به گریبان
این ماه رضا است که افتاده پریشان

زهر، یار عجیبی شده بر آل محمد )ص(
مسموم شده باز نوگلی از عترت  احمد

بر آه و فغانش به جواب هلهله کردند
افسوس و دریغا که شکسته پرآن چلچله کردند

باران شده شرمنده لب های عطش زا
آن لحظه که شد آب دریغ، از ذریه زهرا )س( 

باز آمده تاریخ به تکرار و تماشا
وای یک علی اکبر شده قربانی اعدا

بر گوشه بام پیکر آن سرو دل آرا 
آئینه زهرا  و حسن گشته است آقا

هم تازه جوان است و شده کشته همسر
آه از دل زهرا و حسن سبط پیمبر

همسایه آفتاب سه روزه شده مولا
بر پیکر او بال کبوتر شده طوبا

بیرق به عزا بر در و دیوار بنشانید
در سوگ نهم لاله گل اشک بفشانید
فاطمه حسینی

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
بزرگترین فریب شیطان تا امروز این بوده که تونسته مردم 

جهان را متقاعد کنه که وجود خارجی نداره.  
)مظنونین همیشگی -  1995(

غذاهای مفید در تابستان برای نهار

هزاران نفر در بنگلادش با زیر پا گذاشتن 
مقررات مرتبط با قرنطینه به مزرعه ای در 
 نزدیکی شهر داکا می روند تا “رانی” را ببینند.
“رانی” گاوی منحصر به فرد است که تنها ۵1 
سانتیمتر قد  دارد و گفته شده کوتاه قامت ترین 
گاو جهان است. رانی 2۶ کیلوگرم وزن و طول 

بدنش نیز ۶۶ سانتیمتر است.

جدول کلماتجدول 4949                         جدول 49۶1                        

1-  وسیعترین شهر جهان- بلدیه 
لباس-  اندازه   -  2  امروزي 
پرنده اي از خانواده کلاغ- نقطه چین در 
حکاکي 3- دلیري- شهري در استان 
گیلان- اثر بیدل 4- دوست- فلزي 
که قرار بود طلا شود- نویسنده- زائو 
ترسان ۵-  متضاد ماده- روستایي در 
1۶0 کیلومتري جنوب شرقي شهر 
اصفهان که تاریخ آن به عهد بهرام 
گور ساساني باز مي گردد- روانداز خواب 
۶ - پراهمیت ترین نوشتار یهود- اجاق 
برقي- نازنین 7 - سنجش- شهري در 
استان خوزستان- جلوگیري ۸ - نژاد 
روسي- وقت معین- مقام و منزلت 
۹ - آخرین سوره- رنجش- معامله 
و  جا  از  پرسش  غیور-  قوم    -10
مکان کسي- نوار گیسو  11-  تأخیر- 
خوش و خرم- کم رنگ 12- حرف 
نداري- شهري در استان چها رمحال و 
بختیاري- شبکه رایانه اي- مادر وطن 
13- مرکز افغانستان- کشور اروپایي- 
شتافتن  14-  قهرمان شاهنامه که 
براي اثبات بیگناهي از آتش گذشت- 
نشاني خانه- کاغذ سفت و ضخیم  
1۵-  پول یا مالي که از کسي بي جهت 

و به ناحق بگیرند- مافوق

سریال  خانم  بازیگر  عمودي: 1- 

تنهایي لیلا به کارگرداني محمد حسین 
لطیفي- به دست آوردن 2-  نام پسرانه 
- سمت چپ- لازم 3- میل خانم 
باردار- فیلسوف یونان قدیم- جامه اي 
که تار و پود آن از حریر باشد 4 - مروارید 
کویر- چند رئیس- چسبیده به گردن- 
ننر ۵ - خرما فروش- بندر اروپایي- از 
غروب تا طلوع آفتاب ۶ - تاک- پرده 
گوش- رشته کوهي در کشورمان 7 - 
تلفظ »ک «- پرند هاي بي پرواز که 
گردن و پاهاي درازي دارد- بند چرمي 
ناپاک  کمک-  ترش-  انگور    -۸

۹-  نام دخترانه- شهري در استان 
البرز- ورودي خانه 10-  مربوط به 
حمل و نقل- واحد پول مشترک اروپا- 
پسوند نظیر 11-  راه شاعرانه- عزیز 
وگرامي- وجه و جهت 12-  درجه در 
ورزش رزمي- صد مترمربع - نقاش 
قفسه   -13 آسمان  صورتگر-   و 
 در دار- نوشته هاي اصلي- آرامگاه 
هاي   ساز  اسلوب-  و  روش    -14
معمارانه- ناامید 1۵-  چراگاه ایلات 
و عشایر- یکي از مهمترین آثار جامي 

درعرفان نظري
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ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  6736

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

به یک همکار در فروشگاه لوازم 
یدکی و شراکت در کار نیازمندیم.

 09059953462

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

مدرک فارغ التحصیلی خانم نعیمه حق طلب 
فرزند غلامحسین با شماره شناسنامه 10929 
صادره از مشهد مقطع کارشناسی صادره از 
دانشگاه آزاد بیرجند با شماره 0189748 و 

تاریخ 89/8/4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک 146
 09153633545 - 32405054

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

شارژ گاز یخچال،ساید     09153635015- ناصری نژاد

قابل توجه هم استانی های عزیز و  بزرگوار

موسسه خیریه 
و دارالایتام 
علمدار کربلا )ع( 
بیرجند
 )شماره ثبت ۵۷۰( 

پذیرای نذورات و هدایای شما خیرین بزرگوار
جهت ایتام و نیازمندان می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت خرید گوسفند عقیقه و نذری برای عزیزان شما و قربانی 

برای عزیزان از دست رفته شما برای طبخ غذای گرم، سبدهای غذایی، تهیه و توزیع نان، جهیزیه و ... اعلام می دارد.

شماره کارت بانک تجارت:  83۷0-0۷24-9143 -5859  
شماره کارت بانک سپه: 5892-1012-53۷5-0216

تلفن همراه مدیرعامل: محمد فوائدی  ۰۹۱۵۱۶۰۴۶۶۷
تلفن همراه عضو هیئت مدیره  محمد حسن نیک بین: ۰۹۱۵۱۶۰۹۹۳۲

محل دیدار شما عزیزان: 1- بین منتظری 20 و 22 شیرینی خانگی فوائدی
2- بین حکیم نزاری 9 و 11- هیئت محترم صاحب الزمانی

: daralaitam-alamdar- karbala

مقاوم در برابر رسوب و املاح آب 
با 5 سال گارانتی تعویض 

زیبا در انواع طرح ها / ارزان و با کیفیت 

شیــــرآلات رستاک

 نمایندگی خراسان جنوبی: بین مدرس 35 و 37 فروشگاه کاظمی 
09151638890 - 09123024066 

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با ۷5 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437
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شناسایی 46 بیمار جدید به کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۶۶ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۴۶ بیمار جدید شامل ۱۹ بستری و ۲۷ 
مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۱۸ مورد از بیرجند، شهرستان های سربیشه و نهبندان هرکدام هشت مورد، فردوس ۳ مورد، شهرستان های 

خوسف، درمیان و قاینات هر کدام دو مورد و از شهرستان های بشرویه، طبس و سرایان هرکدام یک مورد جدید از بیماری کرونا شناسایی شد.

خاص  بیماری های  مرکز  رئیس   *
خراسان جنوبی از تشکیل ۱۳۱ پرونده 
از ابتدای سال در مرکز ناباروری استان 

خبر داد.
احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل   *
خراسان جنوبی از ارائه خدمات رایگان 
به  استان  احمر  هلال  توانبخشی 

نیازمندان خبر داد.
* مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
گفت: بیش از ۷ میلیون قطعه جوجه 
واحد های  در  سال  ابتدای  از  ریزی 

پرورش مرغ استان انجام شده است.
* خراشادی سرمایه گذار باغ پرندگان 
بیرجند از راه اندازی باغ پرندگان در 

تیرماه امسال خبر داد.
* مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان سرایان از ادامه 
عملیات اجرایی تکمیل بازارچه صنایع 
 دستی آیسک با تامین اعتبار خبر داد.

* زهرا مومن بانوی جوان دارت استان 
به مقام سوم مشترک مسابقات دارت 

رنکینگ جوانان کشور رسید.
* ماموران انتظامی بشرویه در بازرسی 
از یک نیسان وانت ۱۵ رأس گوسفند 
قاچاق در این شهرستان کشف کردند.

اخبار  کوتاه 

تاثیر انقلاب اسلامی بر فکر و اندیشه 
کودکان و نوجوانان

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: انقلاب 
اسلامی در فکر و اندیشه کودکان و نوجوانان 
تحول عظیمی ایجاد کرد. حجت الاسلام عبادی 
در دیدار با رئیس و جمعی از کارکنان و اعضای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
گفت: گاهی یک جمله که مربی در کودک 
و نوجوان القا می کند باعث تحولی عظیم در 
او می شود و نه تنها سرنوشت خودش، بلکه 

سرنوشت یک جامعه تغییر  می کند.

۱۰۲ واحد مسکونی خیرّساز در 
خراسان جنوبی احداث می شود

مدیر کل بنیاد مسکن استان گفت: انجمن 
خیران مسکن ساز، ۱۰۲ واحد مسکونی برای 
محرومان خراسان جنوبی در دست ساخت 
ابتدای  از  اینکه  بیان  با  دارد. آسمانی مقدم، 
تشکیل استان تاکنون سه هزار و ۵۵۳ واحد 
مسکونی احداث و واگذار شده است، تصریح 
کرد: از این تعداد ۳۱۰ واحد مسکونی در سال 

گذشته احداث شده است.

لزوم حضور میدانی، برای رسیدگی 
بهتر به عشایر خراسان جنوبی

نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و 
خوسف در مجلس شورای اسلامی با حضور در 
اداره کل امور عشایر استان، با بررسی مشکلات 
عشایر شهرستان های حوزه استحفاظی خود 
گفت: حضور میدانی در مناطق عشایری سبب 
رسیدگی بهتر به مسائل و مشکلات آنان می شود. 
خسروی، بر آموزش مهارت های فنی به فرزندان 
عشایر و همچنین جذب سریعتر اعتبارات  آبرسانی 

به مناطق عشایری تأکید کرد. 

دونده خراسان جنوبی قهرمان کشور شد

در  جنوبی  خراسان  دونده  سیما-  و  صدا 
رقابت های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان کشور 
موفق به کسب مدال طلا شد. امیر حسین 
امیر آبادی زاده مقام قهرمانی ماده ۳۰۰۰ متر 
مسابقات دوومیدانی قهرمانی نوجوانان کشور را 

به خود اختصاص داد.

حبس برای مخدوش کردن پلاک

خبرنگاران جوان- رئیس پلیس راهور خراسان 
جنوبی با اشاره به افزایش ۲۰۰ درصدی اعمال 
قانون در خصوص پلاک های مخدوش شده 
در استان، اظهار کرد: مجازات مخدوش کردن 
پلاک توقیف خودرو تا یک سال و حبس مجرم 

برای این جرم پیش بینی شده است.

وزش باد شدید در خراسان جنوبی 
ادامه دارد

رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های 
جوی اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: 
مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی در سه روز 
آینده با فعالیت بادهای ۱۲۰ روزه در منطقه، وزش 
باد شدید، خیزش گرد و خاک و کاهش دید افقی 
پیش بینی می شود. نخعی افزود: افزایش سرعت 
وزش باد در برخی نقاط استان به ویژه نیمه شرقی 
شدت بیشتری دارد و سبب کاهش میزان دید 

افقی و کیفیت هوا خواهد شد.

4۰ هزار مشترک خراسان جنوبی 
مشمول طرح آب امید هستند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 
کم مصرف  مشترک  هزار  گفت: ۴۰  جنوبی 
استان شامل ۱۵ درصد کل مشترکان مشمول 
بهره مندی از مزایای طرح ملی “آب امید” هستند. 
امامی افزود: در این طرح تمامی هزینه ها شامل 

آبونمان و آب بهای مشترکان صفر می شود.

در  مصوبات  ابلاغ  علیرغم  اعتمادیان- 
خصوص برخی محدودیت ها برای بوستان 
تصمیمات  این  اما  شهرها  ورودی  و  ها 
اعتراض  و  ماند  کاغذ  روی  فقط  استانی 
عمومی شهروندان و اصناف  را که دغدغه 
تعطیلی مجدد را داشتند به همراه داشت، به 
طوری که گویا مصوبات کاغذی ستاد کرونا 
را در  یافته  با ویروس جهش  مقابله  توان 
استان ندارد.  استاندار خراسان جنوبی گفت: 
به منظور جلوگیری از خسارت به اصناف، 
و  کرونایی  های  محدودیت  برخی  باید 

واکسیناسیون عمومی اجرایی شود.
استانی  ستاد  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
مدیریت بیماری کرونا با بیان اینکه در ۲۵ 
استان کشور، وضعیت شیوع کرونا افزایشی 
با عنوان  شده است، گفت: ویروس جدید 
ویروس دلتا در جای جای کشور در حال 
این  بیانگر  مطلب  این  و  است  خودنمایی 
است که بسیاری از استان ها در حال ورود 
به شرایط قرمز کرونایی می باشد. ملانوری 
کرد  اشاره  دلتا  ویروس  انتشار  سرعت  به 
و گفت: ویروس دلتا طی ۵ تا ۱۰ ثانیه از 
فرد مبتلا به فرد سالم منتقل می شود، لذا 
از  استفاده  ها،  پروتکل  رعایت  باید  مردم 
را مورد  اجتماعی  ماسک و رعایت فاصله 

توجه ویژه قرار دهند. وی با اشاره به این 
که کیت های آزمایشی نوع دلتا از پنجشنبه 
گذشته در استان تهیه شده، افزود: متأسفانه 
۹۰ درصد آزمایشات نوع دلتا در استان مثبت 
بوده که نشان دهنده این است که ویروس 

دلتا به استان ورود پیدا کرده است.  استاندار 
اشتغال  خواندن  مهم  با  جنوبی  خراسان 
بازار و اصناف برای مدیریت استان، گفت: 
شده  اندیشیده  تدابیر  با  مندیم  علاقه  ما 
محدویت ها کاهش یابد، زیرا منع ترددها، 
برگزار نکردن همایش ها، نرفتن به پارک 
بار  خسارت  مردم  برای  و...  عروسی  و 
نیست، اما تعطیلی واحد صنفی که جلوی 
معیشت و ارتزاق اصناف را می گیرد، برای 

بار می آورد. ملانوری  به  بازاریان خسارت 
در  استانی  ستاد  گذشته  هفته  مصوبه  به 
ممنوعیت تردد از استان های همجوار اشاره 
کرد و گفت: بر اساس این مصوبه، تردد از 
دوشنبه هفته قبل از سیستان و بلوچستان، 

کرمان و یزد به استان ممنوع شد که این 
مصوبه همچنان پابرجاست و در این راستا 
رایزنی های لازم با استانداران این استان ها 
نیز صورت گرفته است. وی با بیان این که 
به دلیل ورود افرادی از سیستان و بلوچستان 
به شهرستان های سربیشه و نهبندان و قرمز 
بودن نهبندان، ادامه داد: با همکاری نیروی 
پزشکی،  علوم  دانشگاه  بسیج،  مقاومت 
صنعت،  کل  اداره  احمر،  هلال  جمعیت 

معدن و تجارت و فرمانداری ها، طرح شهید 
سلیمانی با هدف بیماریابی، با قدرت چند 
برابر در این دو شهرستان اجرا شود. استاندار 
خراسان جنوبی با اشاره به حضور برخی از 
شهروندان در پارک ها، تا پاسی از شب و 

بدون رعایت پروتکل ها، گفت: این سهل 
انگاری ها و پروتکل شکنی ها می تواند برخی 
با عنایت  لذا  نماید،  را گرفتار  از خانواده ها 
برق  ابلاغیه مدیریت کشوری مصرف  به 
تفریحی،  تعطیل شدن مکان های  لزوم  و 
عمومی و پارک ها از ساعت ۶ عصر، این 
مصوبه از طرف معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری به شهرداری های استان 
ابلاغ می شود و با افراد یا مجموعه هایی که 

پروتکل شکنی نمایند، برخورد قاطع صورت 
پیگیری  لزوم  به  ملانوری  گرفت.  خواهد 
واکسیناسیون از طرف دانشگاه علوم پزشکی 
اشاره کرد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
باید واکسیناسیون را به عنوان مطالبه جدی 
پیگیری نماید تا استان بتواند سهمیه خوبی 

در این زمینه دریافت کند.

افزایش تعداد شهرستان های
 پرُخطر کرونایی

همچنین با نارنجی شدن شهرستان طبس، 
تعداد شهرستان های با وضع پُرخطر کرونایی 
در خراسان جنوبی به ۶ شهرستان افزایش 
زرد،  )سفید،  کرونا  وضع  نقشه  در  یافت. 
خراسان  شهرستان های  قرمز(  و  نارنجی 
جنوبی مورد تایید وزارت بهداشت، درمان 
روزسانی  به  آخرین  در  پزشکی  آموزش  و 
شهرستان  است:  ذیل  شرح  به  تیر  از ۱۹ 
نهبندان تنها شهرستان خراسان جنوبی است 
است. پُرخطر(  )خیلی  قرمز  نقاط  که جزو 
طبس،  فردوس،  بیرجند،  شهرستان های 
وضعیت  در  درمیان  و  سربیشه  قائنات، 
نارنجی )پرخطر( و شهرستان های بشرویه، 
زرد  نقاط  جزو  سرایان  و  خوسف  زیرکوه، 

)خطر متوسط( قرار دارد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
علاوه بر تعاملات خوبی که بین دستگاه 
ها برای تأمین برق شکل گرفته، نیروگاه 
های در دست تعمیر نیز وارد مدار می شود. 
نخعی با اشاره به مشکلات ایجاد شده در 
تأمین برق و اقداماتی که کمیسیون انرژی 

در دستور کار قرار داده است، گفت: با توجه 
به قطعی های برق و به دنبال آن مشکلات 
به  جامعه  سطح  در  که  نارضایتی هایی  و 
این  انرژی  کمیسیون  است،  آمده  وجود 
این  در  و  داده  قرار  اولویت  در  را  موضوع 
جهت روز چهارشنبه هفته گذشته، جلسه ای 

با حضور وزیر و معاونان وزیر  العاده  فوق 
نیرو تشکیل شد. وی افزود: طی جلسات 
برگزار شده، مقرر شد یک سری اقدامات 
در دو بخش کوتاه مدت و بلند مدت دنبال 
شود؛ اقدامات میان مدت و بلند مدت از قبل 
نیز در دستور کار کمیسیون قرار داشت و 

که  کردیم  برگزار  زمینه  این  در  جلساتی 
موضوعات آن شامل افزایش ظرفیت تولید، 
سیاست های  مناسب،  ظرفیت های  ایجاد 
قیمتی و موارد مختلفی است که کمیسیون 
مدنظر داشته و در آینده نیز با جدیت دنبال 

خواهد شد.

بی اثری مصوبات کاغذی ستاد کرونا  در مقابل ویروس جهش  یافته در استان

تشدید  مجدد محدودیت هایی که اجرا نمی شود

 نیروگاه های در دست تعمیر وارد مدار می شود
 با هدف مدیریت خاموشی ها؛

آگهی تحدید حدود  اختصاصی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش 5 شهرستان نهبندان پیرو آگهی شماره   به موجب ماده 
14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر : 

بخش 5 نهبندان  - مستثنیات مرتع گود نه )چاهداشی( پلاک 410- اصلی 
پلاک 75 فرعی آقای محمود رضا علی نژاد احدی از مالکین مشاعی ششدانگ یک قطعه زمین محل چاه موتور در روز بیستم مرداد ماه 
سال 1400 ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 
و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع 
مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1400/04/20
                                                              سید مهدی پروین محبی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نهبندان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره 140060۳08004000016-1400.۳.22 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم اعظم جنتی 
فرزند یوسف به شماره شناسنامه 568 صادره مشهد به شماره ملی 094۳198690 در پرونده کلاسه 1400114408004000001 نسبت 
به شش دانگ یک قطعه باغ منزل به مساحت 726 متر مربع قسمتی از پلاک 8 فرعی از 60- اصلی مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان به 
صورت انتقالی مع الواسطه از مالک رسمی )محمد عابدزاده( به آدرس مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانوني واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.4.20      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400.5.5
                                                             سید مهدی پروین محبی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نهبندان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره 140060۳080040000۳5 - 1400/04/05 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم اعظم جنتی 
فرزند یوسف به شماره شناسنامه 568 صادره مشهد به شماره ملی 094۳198690 در پرونده کلاسه 1400114408004000004 نسبت به 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 29809/۳ متر مربع قسمتی از پلاک 9 فرعی از 60- اصلی مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان به 

صورت انتقالی مع الواسطه از مالک رسمی )محمد عابدزاده( به آدرس مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانوني واصل یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.4.20      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400.5.5
                                                             سید مهدی پروین محبی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

آگهی تغییرات شرکت فرهان کاشانه بیرجند )سهامی خاص( به شماره ثبت 6۳71 و شناسه ملی 
1400951۳907 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/04/08 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: 1 - آدرس شرکت از آدرس قبلی به آدرس جدید استان خراسان جنوبی ، 
شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله توحید ، کوچه شهید مفتح 42]نبوت 
7[ ، خیابان شهیدمفتح ، پلاک 0 ، طبقه همکف، کدپستی 9718867619 تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری بیرجند )1162264(

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نهبندان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 140060۳080040000۳4- 1400.4.5 هیئت موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم جنتی فرزند یوسف به شماره شناسنامه 568 صادره مشهد به شماره ملی 
094۳198690 در پرونده کلاسه 140011440800400000۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
815۳.4 مترمربع قسمتی از پلاک 8 فرعی از 60- اصلی مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان به صورت انتقالی مع الواسطه 

از مالک رسمی )محمد عابدزاده( به آدرس مزرعه احمدآباد بخش 5 نهبندان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانوني واصل یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.4.20      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400.5.5
  سید مهدی پروین محبی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

هم استانی عزیز: جهت احداث ساختمان زائرسرای خراسان جنوبی در مشهد 

مقدس شرکت در این امرکه  باقیات الصالحات  می باشد  سهم شما چقدر است ؟
شماره کارت نزد بانک ملی
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۳۴۴۲۸ 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵
۰۹۱۵۵۶۱۴۸۸۰
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تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

شهادت  غریبانه مظهر جود و سخا و علم و معرفت امام جواد )ع(تسلیت و تعزیت باد




